
OPEN závody Mountain Trail  

Jezdecký areál Haklovy Dvory 12.4.2025 

PROPOZICE  

 

Upozornění: Závody jsou z kapacitních a organizačních důvodů omezené počtem startujících koní i 
diváků!!! Podle počtu přihlášených se některé soutěže MT mohou absolvovat již v pátek od 17:00 

hodin. Všechny přihlášené budeme včas informovat. 
 

 

Pořadatel: Ecola Equestrian z.s. (e-mail: ecola.equestrian@seznam.cz, tel.: 603826200) 
Místo konání: Jezdecký areál Haklovy Dvory 2006, 370 05 České Budějovice 
Charakter závodů: tréninkové závody otevřené všem stylům, koním, jezdcům a vodičům bez ohledu na 
příslušnost či nepříslušnost k jakékoliv organizaci. 
Ředitel závodů: Pavla Cihlová (kontakt viz výše) 
Sekretář: Barbora Návarová 
Rozhodčí: Michala Konečná, Hana Vozábalová, Pavla Cihlová 
Ostatní: Zdravotník na místě + 155, veterinář na telefonu 
 
 

Uzávěrka přihlášek: úterý 8.4.2024 !!!! na www.koneakce.cz   
 
 

Platby: 
 

Administrativní poplatek: 100,-Kč/osobu (bez ohledu na počet koní či startů v soutěži) 
 

Soutěže a startovné:  
 

soutěž cena/start 

MT Ruka EASY 8+ 300 
MT Ruka  MEDIUM 8+ 300 
MT Ruka SOLID 8+ 300 
*) MT Sedlo EASY 8+ 300 

*) MT Sedlo MEDIUM 8+ 300 
*) MT Sedlo SOLID 8+ 300 

MT Tandem 12+ 300 
MT Ruka – vlastní volba 8+ 250 
*) MT Sedlo – vlastní volba 8+ 250 
MT Tandem 15+ 300 
Working Race ruka 8+ 300 
*) Working Race sedlo 8+ 300 
*) Working Trail sedlo 8+ 300 
Trail s vodičem – děti do 8 let 200 

*) soutěže lze jet i na nákrčním řemenu či tušírkách 
 

Slevy na startovné: 
Členové Ecola Equestrian -10% www.stajecola.cz/clanky/ecola-equestrian (bude odečteno při platbě 
startovného) 
 
 

Trénink před závody (max.4 koně souběžně dle rozpisu): pátek 14:00-20:00 - cena 200,-Kč za osobu  
 

mailto:ecola.equestrian@seznam.cz
http://www.koneakce.cz/
http://www.stajecola.cz/clanky/ecola-equestrian


 
Ustájení: 

Typ ustájení Cena pátek+sobota 
(5x) Vnitřní box 18m2 500,- 
(2x) Venkovní box 12m2 (noc), přes den padok cca 6x8m (el.ohradník) 500,- 
(2x) Padok cca 6x8m (el.ohradník) 400,- 
(1x) Ohrádka cca 20x25m (el.ohradník) – společná pro 2 koně z jedné stáje *) 400,-/1kůň 
*) v přihlášce uveďte druhého koně do poznámky 
 

Sleva na ustájení pro pony do 120 cm -20% 
Cena ustájení za den/dny navíc (možné po předchozí domluvě s pořadatelem): 250,-/200,-/den 
V ceně ustájení: seno, voda, podestýlka piliny/sláma a úklid boxu po odjezdu. V průběhu ustájení si krmení a 
úklid boxu/padocku zajišťuje soutěžící. 
 

 
 
Informace k závodům: 

 

• Přejímka koní: pátek 5.4. 14:00-16:00. Všichni koně musí mít platné vyšetření na AIE a očkování proti chřipce, 
obojí ne starší 12 měsíců. 

• Pro rozpis tréninků bude zhotovena on-line tabulka, kam si přihlášení mohou zapsat požadovaný čas. 

• Pro uskutečnění každé soutěže je nutná účast alespoň 3 startujících.  

• V každé soutěži obdrží umístnění (v závislosti na počtu startujících) stuhy nebo medaile a věcné ceny… Všichni 
neumístnění soutěžící obdrží „cenu útěchy“.  

• Jakékoliv dotazy ohledně soutěží a paternů je možné směřovat na schůzku soutěžících s rozhodčími před 
zahájením závodů. 

• Paterny a orientační časový rozpis bude zveřejněný nejpozději ve čtvrtek 10.4.2025. 

• Platba startovného a výdej startovních čísel v pátek před závody na místě, případně v sobotu ráno. 

• Během závodů jsou všichni povinni dodržovat vyhrazené prostory pro bezpečný průběh závodů. 

• Smluvní fotograf zajištěn po celou dobu závodů  

• V případě trvale nepříznivého počasí budou závody zrušené nebo přesunuté na jiný termín. 

• Startující by měl mít úbor odpovídající nasedlání jeho koně (anglie, western), povinná je pokrývka hlavy (klobouk, 
kšiltovka, přilba).  

 
 
Specifikace pravidel: 
Hodnocení soutěží vychází z pravidel EETA a CMT. Výjimky z uvedených pravidel: 

• Věk soutěžících a volba jízdy na nákrčním řemenu či tušírkách (uvedeno výše v přehledu vypsaných soutěží). 

• Soutěže MT – vlastní volba:  
o 5 překážek z nabídky plánku, úkoly na nich a trasu si zvolí soutěžící sám (trasa musí být dodržena dle 

plánku, u této soutěže se nedělí trasa na 2 rozhodčí). 
o K dispozici bude prázdný plánek, kam si soutěžící zapíše pořadí překážek a zvolené úkoly, který předá 

(buď v pátek večer nebo na schůzce před závody) rozhodčím (2 kopie). 
o Hodnocení překážek bude dle pravidel, neuděluje se WOW bod, soutěžící však obdrží navíc 0,5-4 body 

za obtížnost úkolu. Pokud kůň neprovede předepsaný úkol, budou mu body za obtížnost adekvátně 
snížené. 

o Orientační upřesnění obtížnosti úkolů dle kategorií Easy, Medium, Solid a Extreme: obtížnost Easy 1 bod, 
Medium – 2 body, Solid – 3 body, Extreme – 4 body. 

• Soutěž Trail s vodičem: proběhne na jízdárně, měřený čas bude rozhodující pouze v případě shody bodů. 

• Všechny soutěže na ruce jsou otevřené i pro poníky od nejmenších velikostí. 

• Soutěže na ruce jsou otevřené pro koně od 2 let, soutěže ze sedla od věku 3 let. 

• Soutěže Working Race (měřený čas): pokud nebude předepsaný chod koně, lze trasu absolvovat dle vlastních 
schopností a uvážení. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Bezpečnost 

• Všichni budou soutěžit podle svých schopností a schopností svého koně a zodpovídají za připravenost do 
přihlášených soutěží. 

• Soutěžící a ostatní účastníci závodů zodpovídají za škody způsobené jimi a jejich koňmi třetím osobám. 
Doporučujeme mít pro tyto účely uzavřené pojištění odpovědnosti. 

• Pořadatel nezodpovídá za úrazy lidí a koní způsobené jejich nepřipraveností k soutěžím, nevhodným chováním či 
jednáním, porušováním pravidel závodů či zásahem vyšší moci. Důrazně doporučujeme mít uzavřené 
odpovídající vlastní úrazové pojištění. 

• Povinné vybavení pro soutěžící do 18 let věku přilba a vesta nebo páteřák. 
 
 

 

 
Parkování:  
V areálu a vyhrazených prostorách před areálem. Přepravníky na koně na horním dvoře v areálu. 
 
Nocleh:  
Možnosti na dotaz (tel.: 603 826 200 nebo e-mail ecola@seznam.cz – Pavla Cihlová) 
 
Stravování:   
Občerstvení bude zajištěno v areálu po celou dobu závodů. 
Páteční večeře na objednávku v přihlášce – 150,-Kč 
 
GPDR: Soutěžící podáním přihlášky souhlasí se zpracováním osobních údajů. Svojí účastí v závodech dává souhlas ke 
zveřejnění fotografií jejich osoby na webových stránkách či  Facebooku pořadatele. Tento souhlas je kdykoliv 
odvolatelný. 

mailto:ecola@seznam.cz

